F

:

F

CÂunnn MUNIcIPAL DE cARAcARAÍ
coMtssÂo eERITANENTE oe ucrRçÂo

ESTADO DE RORAIIITA

JF^\r

TERMO DE ABERTI'RA

Em 02 de Janeiro de 2A23, procedeu-se a abertura do processo de
n"O07DA23 e para constar, eu, ELIEZER DOS SANTOS SILVA, lavrei o presente
termo que vai por mim assinado.

Caracaraí, 02 de Janeiro de 2023.

\-,

=r==r&ANros srLVA
Presidente da CPL

&

r

MEMO. N'007/2023

PROC. No 007/2023

DATA' 02t01t2023

DA: DEPTO. ADMINISTRAÇAO PARA: PRESIDENCIA
ASSUNTO: PAGAMENTOS DE CONTAS JUNTO A CAER.

33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Senhor Presidente,

Solicito Vossa Excelência, autorização para abertura do processo

para pagamento de despesa com pagamento de contas de fornecimento de água

junto à CoMPANHIA DE ÁCUn E ESGOTO DE RORAIMA - CAER, para atender

as necessidades desta Câmara Municipal de Caracaraí, no Exercício Financeiro

de 2023, com o valor estimado de R$: 4.000,00 (quatro mil reais).

Dir. do Dpto. Administracão
Despacho do Presidente:

AutorizoEWtt
Presid{rtb da CMC

í- t

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAí

À Secretaria de Finanças:

Solicito Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de dotaçâo

orçamentaria e financeira para pagamento de contas de fornecimento de junto

à COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RORAIMA - CAER, PArA AtENdCr AS

necessidades desta câmara Municipal, com o valor estimado de R$: 4.000,00
(quatro mil reais).

Câmara Municipal de Caracaraí (RR) 0gt}1t2O2A.

FRANCISCO TEIXEIRA
da CMC

F

L

cÂunnn MUNtctpAL oe cnnecRReÍ

À presidência:

lnformo a vossa excelência que há disponibilidade de dotação orçamentária
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA,
para realização de despesa com pagamento de contas de fornecimento de
ágUA JUNTO à COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RORAIMA . CAER, PArA
atender as necessidades desta Câmara Municipal, com o valor estimado de
R$: 4.000,00 (quatro mil reais).

Caracaraí-RR 04 de Janeiro de 2023.

,^*}à,S"8áed*uNES
Dir.do dep. De Finanças.

F F
I

I

F\

cÂuana MUNtctpAL oe cRnRcRnRí

À cpr:

solicito vossa senhoria, que providencie abertura do processo

referente a despesa com pagamento de contas de fornecimento de água junto

à COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RORAIMA - CAER, PArA AtCNdCr AS

necessidades desta câmara Municipal, com o valor estimado de R$: 4.000,00
(quatro mil reais).

câmara Municipalde caracaraí-RR, em 04 de Janeiro de 2023.

FRANcrsc"#-Do rErxEr RA
Presidente da CMC

I

r.,

F
t

cÂueRn MUNtctpAL DE CARACARAí

TERIIIO DE DISPENSÁ POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo 25
caput, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alteraçÕes posteriores, DlspENSo o
PROGEDIMENTO LlctrATóRlo para reatização da despesa abaixo
especificada, HOMOLOGANDO o presente termo.

câmara Municipal de caracaraí - RR, 04 de Janeiro de 2023.

Processo: 0A7n029.

credor: Despesas com pagamento de contas de fornecimento de água junto à

COMPANHIA DE ÁCUN E ESGOTO DE RORAIMA - CAER.

CNPJ: 04.055.809/0001 -94

Valor estimado: R$ 4.000,00.

ELIEZER SILVA

HERIK WLLIATUI DO NASCTMENTO SOUZA
Membro da CpL

=1" -!WRq!rd,^, etoxraa. .eil..
UAMILLY RABELO TTIIACHADO LIMA

Membro da CpL

,i

r

r"tr,
. ESTADO DE RORAIMA

CAI\,IAM MUNtCtpAL Oe CenRCeRel
GABTNETE DA paesoÉtucl,e

RESOLUçÃO ADMINISTRATIVA NO OOí/2 023
A ME$A DIRETORA DA GÂMARA MUNtctpAL DE cARAcARAí - RoRAIMA.

conformidade com o Artigo 37, inciso ll do Regimento lnterno e Artigo 37, inciso Vll da lei orgânic*
MunicÍpio de Caracaraí, e, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

CONSTITUIR A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO-CPL DA GÂMARA
MUNICIPAL DE CARACARAí-RR PARA O EXERCICIO DE 202g.

' Artigolo- Nos termos do Artigo 37, lnciso ll do Regimento lnterno e artigo 3Tinciso Í r

Lei orgânica Municipal de caracaraí -RR, para o exerciciozazo, composta pelos servidores des
Poder legislativo:

ELTEZER DOS §ANTOS STLVA (PRES|DENTE)
HERTK wLLtAM DO NASCTMENTO SOUZA (MEIIíBRO)

JAM|LLY MBELO MACHADO L[r,tA (MEníBRO)

Artigo 20- A comissão Permanente de Licitação cpL, constituída por essa resoluçã
será presididas pelo primeiro, ficando a segunda e a terceira como membros dessa comissão.

as disposiru"S:H'"*;r::f.*sotução entrará em vigor na data da sua pubticação, revogadas

Dê Ciência. publique_se. Cumpra-sê.

câmara Municipar de caracaraí - RR 0g de janeiro de 2023.

çPtwolSW €b;íl/AÊ'l^e tei*stza '

FRANGISCO EDINARDO TEIXEIRA

Presidente da CMC

@1ry**çatc* üqiü;,;,
a-ni-a{-Éài-st-}

r-

cÂuann MUNTCTPAL oe cRRRceReí

TERMO DE ADJUDTCAçAO

O presidente da Câmara Municipal de Caracaraí, no uso das suas

atribuiçÕes que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei

No 8.666/93 e suas alteraçÕes posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comissão de LicitaçÕes e controle interno, resolve:

01 - ADJUDICAR, presente processo n" 00712023 por inexigibilidade, nestes

termos:

Processo No 007/2023

Objeto db Processo: Despesas com pagamento de contas de fornecimento de
água junto à CoMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RORATMA - CAER

Fornecedor declarado ganhador a Empresa: COMPANHIA DE ÁCUn E

ESGOTO DE RORAIMA

Valor estimado do serviço: R$: 4.000,00 (quatro mil reais).

02 - autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação: 33.90.39.00

Caracaraí - RR, 09 de Janeiro de 2023.

FRANGISCO TEIXEIRA
da CMC

cÂuRRn MUNtctpAL oE ceRRcRRnÍ

Através do presente Ato, HoMoLoGo o procedimento de
lnexigibilidade, Processo No oortzozg, referente à despesa com pagamento de
contas de fornecimento de água junto à coMpANHIÁ DE AcuÀ É escoro
DE RORAIMA - CAER, para atender as necessidades desta Câmara Municipal
de Caracaraí, no Exercício Financeiro de 2023, para que produza seus efeitos
jurídicos e legais.

Caracaraí - RR, 12 dejaneiro de 2023.

FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA
Presidente da CMC

cÂuane uuutctpAl DE CARAcARAI

DA: CPL
Para: Controle lnterno

Processo no. OO7(2O23

}-,

Encaminho a vossa senhoria o processo: oo7t2o23 - Dispensa de
lnexigibilidade para análise do procedimento Licitatório e que seja emitido o
parecer de acordo com a lei No 8.666/93.

Caracaraí - RR, 10 de janeiro de2023.

.\-,
;

,,-,,sMo§srlvA

&

.e

f.

ff

F'

ESTADO DE RORAITA
cÂmlm ruitrctpAl oe clnacnnal

Gablnete da Prcsldência

RESULTADO DE LIGITAçAO

Certifico que o presente Resultado de Inexigibilidade
Processo 007/,2023, teve como vencedora a Empresa Companhia
de Agua e Esgoto de Roraima - Caer - CNPJ: 05.939.4671000í-í5,
com o valor total estimado de R$ 4.000,00.

Caracaraí/RR, 18 de janeiro de2023.

F{,

C

(

i
I
i

tt
i.

I

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AO DEPARTAMENTO FINGEIRO

DESPACHO

Após verificado os atos legais do certame encaminho ao setor financeiro para
empenho.

Caracaraí- RR 18 de janeiro 2023.

FRANcrsc"H^-Do rErxErRA
PRESIDENTE DA CMC

8*

t: